quiere manera venian a la paz o en alguna otra concordia, que no se

deve concluyrsin que nos y todos nuestros reynos en ella no entremos,

y ahun que esto seamos ciertos, por ser cosa tan justa, lo fariades sin
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nos recordarlo, pero ahun, a major abundamento, acordamos por csto

significarlo.

Quanto al embiar algunas Fustas de armada, segun vucstro embaxa-

dor nos ha dicho, seriamos muy contentos si la empresa de Granada no

tuviessemos entre manos, porque, para aquella, no solo es menester

servirnos de las naves e fustas de nuestros reynos, mas ahun nos sera

forçado ayudarnos de otras partes, y set cierto que, no haviendolas

menester para la dicha empresa, nos pluguiera embiar alla, en vuestra

ayuda e favor, todas las fustas que fueran menester, segun que de todo

esto vuestro embaxador vos podra scrivir mas largo, al quai nos

referimos.

E sea . sereni8simo rey, nuestro muy caro c muy amado her-

mano, la Santa Trinidat vuestra continua garda. Datum a Bitoria, a

.xxx. de deciembre del mil GGCC LXXXIII1 1
.

Yo el Rey.
P. !.. Gonzalez,

secrclario.

Milan, Arcli. di Slato, Potenze eslere, Spagna, copie.)

VII.

Bref de Sixlc IV aux souverains espagnols.

Home, 13 mars 1484.

Garissimi in Christo Olii nostri, salutem et apostolicam benedictio-

neni. His proximis diebus, cum potentatus lige ad bellum maxime
intenti essent et nihil composition^ rxspectarctur juxta ea que tentata

fuerant cum oratoribus potentatuum ipsorum per oratores vestros,

supervenerunt de improviso littere ducis Venetiarum ad dilectum

lilium nostrum (1., Gardinalem Ulixbonensem, et deinde ad nos. qui-

bus scribit velle se in manibus nostris et judicio nostro libère remittere

sedationem presentium controversiarum, cognitionem locorum in pré-

sent! bello hinc inde acquisitorum et restitutionem Roberti Sanseveri-

uatis et Guidonis de Hubeis, petiitque ut ad ea exequendum Gardina-

lem ipsum mitteremus, in quo plurimum conûdunt, propterea quod

Gardinalis ipso, una cum venerabili fratre archiepiscopo A.ntibarensi

hujusmodi compositionem sponte sua jamdudum tractare inceperat,

licei hue usque parva aut nulla spes essel illius successura; nain si

diqua fuisset, libentius voluissemus illam per Majestates Vestraa

quam per alias tractari, propter singularem aostram in vus benivolen-

il conGdentiam. Quare, cum ex insperato res se obtulerit, visum

I. La date élanl conçue dans le style de la Nativité, il faul interprétei H83
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est nobis et venerabilibus fratribus nostris S. Ro. E. cardinalibus eam
amplecti et non pretermittere tantam occasionem conficiende pacis,

quam nos semper desideravimus, maxime cum Veneti ipsi libère, ut

diximus, omnia in pectore nostro remittere velle scribant. Non enim
honestum nobis fuisset, si tantam liberalitatem et reverenciam fuisse-

mus aspernati, precipue ubi speramus secuturum esse tantum comodi-

tatis et boni totius Italie et per consequens totius reipublice cbristiane.

Itaque legatum ipsum creavimus qui statim versus partes illas proû-

ciscetur, recepturus nomine nostro in manibus suis omnia loca in pre-

senti bello capta, juxta eorum oblationes, et alia facere curabit que

expedire videbuntur, huic sanctissimo operi ad optatum effectum dedu-

cendo. Quid sequetur, faciemus ut Majestates Vestras intelligant, quas
de hujusmodi progressibus pro mutua nostra benivolentia certiores

reddere voluimus. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub anulo pis-

catoris, die .xxiij. martii MCCCCLXXXIIII, pontificatus nostri anno
tertiodecimo.

(Simancas, Archivo gênerai, Estado, Bulas Sueltas, Ieg. I, n° 9.)
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(Suite*.)

CHAPITRE X.

LA RÉACTION. — GERMINAL

Les thermidoriens. Premières luttes avec la Montagne.

Goujon et Le Cointre. Imprudences. — La Convention

et 1rs Jacobins. Goujon et les Montagnards au club. Fer-

meture. — L'affaire du théâtre Feydeau. Goujon et

Marai . — Rentrée des Girondins. — Les Montagnards

accusés de préparer l'insurrection. — La famine de

Van III. Le 12 germinal. — Les représailles. Scrupules

des Montagnards. — Goujon, Tissot et la réaction. Pres-

sentiments. Projets de retraite et de suicide.

Goujon reprit sa place dans la Convention le 11 fructidor.

( lomme beaucoup de représentants en mission qui avaient adhéré

de loin aux événements du 9 thermidor, il avait pu croire sincè-

rement à la conspiration que l'on attribuait à Robespierre et à

ses « complices ». Revenu à Paris, il lui fallut ouvrir les yeux à

l'évidence. La « révolution » de thermidor, faite contre Robes-

pierre et la minorité de l'ancien Comité de Salut public, tournait

maintenant à la réaction contre tous ceux qui avaient participé

au gouvernement révolutionnaire de l'an IL Le 12 fructidor, Le

Cointre (de Versailles), malgré l'avis de Tallien et de Legendre,

auxquels il avait fait part de son projet, vint apporter k la tri-

bune viiiiit-six chefs d'accusation, appuyés, disait-il, de preuves

incontestables, contre les membres des anciens comités : Barère,

Billaud-Varenne el Collol d'Herbois, du Comitéde Salut public;

1. Voir Revue historique, t. i.wwni, v . 1; i. XCI, p. n. 153; i. XCll,